
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   15   del   29.01.2026

Approvazione conto gestione anticipazione piccole spese economo - 
anno 2025

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventisei il giorno ventinove del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 233 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dispone che entro
il termine di un mese dalla chiusura dell’esercizio finanziario l’economo, il consegnatario
dei  beni  e  gli  altri  soggetti  di  cui  all’art.  93,  comma 2,  rendono il  conto  della  propria
gestione all’ente locale, il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della
Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Visto il modello approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 31 gennaio 1996
n. 194;

Vista  la  determinazione  n.  864  del  10/06/2016  avente  ad  oggetto  “Nomina  Economo
Comunale pro tempore”;

Visto  il  conto  della  gestione  anticipazione  piccole  spese  anno  2024,  vistato  per  la
regolarità contabile dal Responsabile del Settore finanziario e dall'Economo;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento di Economato;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di  approvare, ai  sensi dell’art.  233 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il
conto della gestione anticipazione piccole spese anno 2025,  che fa parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  presentato  dall’Economo  Comunale  e  vistato  per  la
regolarità contabile dal Responsabile del Settore finanziario;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 15 del 29/01/2026

COMUNE DI SESTU

Approvazione conto gestione anticipazione piccole spese economo - anno 2025

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 03/03/2026

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

Approvazione conto gestione anticipazione piccole spese economo - anno 2025

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 27.01.2026

F.to Alessandra SORCE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 27.01.2026

F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA BUONI ECONOMALI PER CAPITOLO ED IMPEGNO Dal  01/01/2025 Al 31/12/2025

Prog.
Fornitore
Oggetto del Buono 

N°Buono Anno
Data Buono Cronologico

Importo Buono
Stato

Note
CAPITOLO :350/15/2025  Spese Economali - Carta, Cancelleria e Stampati e varie

IMPEGNO: D00020/13/2025  Impegno per le spese economali anno 2025

12
28/05/2025

SARDA CHIAVI  di Michele Casula 3,33
SALDO SC. FISC. N. 1787-0003 RIPRODUZIONE CHIAVI SPECIALI ESIGENZE URGENTI UFFICIO 
ELETTORALE  - Contanti

200012
202527709

1 S
O/

TOTALE IMPEGNO D00020/13/2025 3,3313,343,3316,67Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 350/15/2025 3,3316,67 16,67 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :350/88/2025  BOLLI AUTOMEZZI SEGRETERIA (GESTIONE AUTOMEZZI ART.7 C. 14 DL. 78/2010 CONVERTITO L. 122/2010)

IMPEGNO: D00021/1/2025  Impegno di spesa per il pagamento della tassa automobilistica (bollo auto) per l'anno 2025

19
25/09/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 106,00
RICEVUTA AVVISO 396000018503459659 BOLLO AUTOVEICOLO DT632CH (09/2025-08/2026) - 
Contanti

200019
202523572

2 S
O/

21
25/09/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 106,00
RICEVUTA AVVISO 396000018503429537 AUT DT630CH (09/2025-08/2026) - Contanti 200021

202523572
3 S

O/

TOTALE IMPEGNO D00021/1/2025 212,00188,00212,00400,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 350/88/2025 212,00400,00 400,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :400/80/2025  Spese Economali - Altri beni e materiali di consumo (Ufficio Elettorale)

IMPEGNO: D00020/15/2025  Impegno per le spese economali anno 2025

11
28/05/2025

SARDA CHIAVI  di Michele Casula 16,67
QUOTA PARTE SC.FISC. N. 1787-0003 PER RIPRODUZIONE  CHIAVI SPECIALI URGENTI ESIGENZE 
UFFICIO ELETTORALE  - Contanti

200011
202527709

4 S
O/

TOTALE IMPEGNO D00020/15/2025 16,670,0016,6716,67Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 400/80/2025 16,6716,67 16,67 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

Pag. 1



STAMPA BUONI ECONOMALI PER CAPITOLO ED IMPEGNO Dal  01/01/2025 Al 31/12/2025

Prog.
Fornitore
Oggetto del Buono 

N°Buono Anno
Data Buono Cronologico

Importo Buono
Stato

Note
CAPITOLO :600/80/2025  Spese Economali - Altri beni e Materiali di Consumo (Segreteria, Affari Generali, Protocollo)

IMPEGNO: D00020/17/2025  Impegno per le spese economali anno 2025

1
04/02/2025

PIAZZA CINA SRL 15,00
RIC. N. 1871-0009 PER ACQUISTO SCOPINI  O PORTA SCOPINI URGENTI BAGNI PIAZZA CMPIONI 
D'ITALIA - Contanti

200001
202528941

5 S
O/

TOTALE IMPEGNO D00020/17/2025 15,0026,6715,0041,67Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 600/80/2025 15,0041,67 41,67 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :780/80/2025  Spese Economali - Altri beni e materiali di Consumo (Settore 6_Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici)

IMPEGNO: D00020/19/2025  Impegno per le spese economali anno 2025

10
21/03/2025

SARDA CHIAVI  di Michele Casula 16,50
Pagamento sc. fisc. n. 1727-0003 per copie chiavi richiesta ufficio tecnico - Contanti 200010

202527709
6 S

O/

15
30/06/2025

CAMERA DI COMMERCIO - ORISTANO 17,75
RICEVUTA  DI PAGAMENTO CODICE AVVISO PAGO PA 397000000014217750 DIRITTI DI 
SEGRETERIA MUD COMUNI  - Contanti

200015
202523032

7 S
O/

26
21/11/2025

MINIMAX SRL 17,90
SC. FISC. N. 2621-0131 DEL 21/11/2025 PER ACQUISTO URGENTE PINZATRICE CHIODATRICE 
COMPLETA DI PUNTI METALLICI  - Contanti

200026
202526206

8 S
O/

TOTALE IMPEGNO D00020/19/2025 52,15247,8552,15300,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 780/80/2025 52,15300,00 300,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :780/87/2025  Bolli Automezzi - Ufficio Tecnico

IMPEGNO: D00021/2/2025  Impegno di spesa per il pagamento della tassa automobilistica (bollo auto) per l'anno 2025

3
27/02/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 53,80
PAGAMENTO AVVISO 396000017011340668 BOLLO AUT CR435EC(02/2025-01/2026) - Contanti 200003

202523572
9 S

O/

4
27/02/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 45,96
PAGAMENTO AVVISO 396000017011492203 BOLLO AUTO CW700BW (02/2025-01/2026) - Contanti 200004

202523572
10 S

O/

5
27/02/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 53,80
PAGAMENTO AVVISO 396000017011588637 BOLLO AUT CW479BW (02/2025-01/2026) - Contanti 200005

202523572
11 S

O/

Pag. 2



STAMPA BUONI ECONOMALI PER CAPITOLO ED IMPEGNO Dal  01/01/2025 Al 31/12/2025

Prog.
Fornitore
Oggetto del Buono 

N°Buono Anno
Data Buono Cronologico

Importo Buono
Stato

Note

7
27/02/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 45,96
PAGAMENTO AVVISO 396000017011292451 BOLLO AUTO AJ703AH (02/2025-01/2026) - Contanti 200007

202523572
12 S

O/

18
25/09/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 118,90
pagamento avviso 396000018503497768 AUT CA159XL (09/2025-08/2026) - Contanti 200018

202523572
13 S

O/

25
19/11/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 28,10
RIC. N. 396000018857776420 AUT CY521LS(10/2025-09/2026) - Contanti 200025

202523572
14 S

O/

TOTALE IMPEGNO D00021/2/2025 346,5253,48346,52400,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 780/87/2025 346,52400,00 400,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :780/88/2025  Bollo Automezzi - Ufficio Tecnico (GESTIONE AUTOMEZZI ART.7 C. 14 DL. 78/2010 CONVERTITO L. 122/2010)

IMPEGNO: D00021/3/2025  Impegno di spesa per il pagamento della tassa automobilistica (bollo auto) per l'anno 2025

13
12/06/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 117,23
RIC 396000017811113576 PER PAGAMENTO BOLLO AUT CX696LL (05/2025-04/2026) - Contanti 200013

202523572
15 S

O/

20
25/09/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 116,32
RICEVUTA AVVISO 396000018503472300 BOLLO AUTO DB114EV (09/2025-08/2026) - Contanti 200020

202523572
16 S

O/

TOTALE IMPEGNO D00021/3/2025 233,55216,45233,55450,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 780/88/2025 233,55450,00 450,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :2190/80/2025  Spese Economali - Altri beni e materiali di consumoi (Settore 5_Polizia Locale)

IMPEGNO: D00020/6/2025  Impegno per le spese economali anno 2025

23
06/10/2025

ELC FERRAM.DI SECHI EMANUELA 17,50
scontrino fiscale n. 2000-0006 del 06/10/2025 per acquisto urgente telecomando apertura cancello sede Polizia 
Municipale - Contanti

200023
20253658

17 S
O/

TOTALE IMPEGNO D00020/6/2025 17,50182,5017,50200,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 2190/80/2025 17,50200,00 200,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :2190/87/2025  BOLLI AUTOMEZZI VIGILI URBANI

IMPEGNO: D00021/4/2025  Impegno di spesa per il pagamento della tassa automobilistica (bollo auto) per l'anno 2025

2
27/02/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 53,80
Pagamento avviso n. 396000017011679516 bollo aut YA522AR(02/2025-01/2026) - Contanti 200002

202523572
18 S

O/

Pag. 3



STAMPA BUONI ECONOMALI PER CAPITOLO ED IMPEGNO Dal  01/01/2025 Al 31/12/2025

Prog.
Fornitore
Oggetto del Buono 

N°Buono Anno
Data Buono Cronologico

Importo Buono
Stato

Note

6
27/02/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 53,80
PAGAMENTO AVVISO 396000017011628261 BOLLO AUT YA691AP (02/2025 -01/2026) - Contanti 200006

202523572
19 S

O/

8
07/03/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 44,26
Pagamento avviso n. 396000017091210684 per bollo mot. BB59160(02/2025-01/2026) - Contanti 200008

202523572
20 S

O/

9
07/03/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 44,26
pagamento avviso n. 396000017091207048 BOLLO MOT BB59159 (02/2025-01/2026)  - Contanti 200009

202523572
21 S

O/

16
29/08/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 21,91
PAGAMENTO AVVISO N. 396000018208541501 MOT YA00596 (08/2025-07/2026) - Contanti 200016

202523572
22 S

O/

17
29/08/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 21,91
PAGAMENTO AVVISO N. 396000018208549884 MOT YA00595 (08/2025-07/2026) - Contanti 200017

202523572
23 S

O/

22
25/09/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 144,70
RICEVUTA AVVISO 396000018503537400 AUT YA512AA(09/2025-08/2026) - Contanti 200022

202523572
24 S

O/

TOTALE IMPEGNO D00021/4/2025 384,64415,36384,64800,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 2190/87/2025 384,641.000,00 800,00 200,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :3460/87/2025  BOLLO AUTOBUS TRASPORTO STUDENTI

IMPEGNO: D00021/5/2025  Impegno di spesa per il pagamento della tassa automobilistica (bollo auto) per l'anno 2025

14
12/06/2025

ACI - AUTOMOBILE CLUB ITALIA  ESATTORE MILLE MIGLIA SNC 317,38
RIC 396000017811165841 PER PAGAMENTO AUTOMEZZO DR724DA (06/2025-05/2026) - Contanti 200014

202523572
25 S

O/

TOTALE IMPEGNO D00021/5/2025 317,3832,62317,38350,00Impegnato Liquidato Disponibilità

TOTALE CAPITOLO 3460/87/2025 317,38350,00 350,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

CAPITOLO :7180/81/2025  SPESE PER CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI ECONOMATO E PROVVEDITORATO (SERVIZI SOCIALI)

IMPEGNO: D00020/10/2025  Impegno per le spese economali anno 2025

24
07/10/2025

MINIMAX SRL 14,90
SC. FISCALE N. 2577-0156 DEL 07/10/2025 PER ACQUISTO URGENTE CILINDRO SERRATURA 
PORTA INGRESSO RESPONSABILE SERVIZIO SOCIALE  - Contanti

200024
202526206

26 S
O/

TOTALE IMPEGNO D00020/10/2025 14,9085,1014,90100,00Impegnato Liquidato Disponibilità

Pag. 4



STAMPA BUONI ECONOMALI PER CAPITOLO ED IMPEGNO Dal  01/01/2025 Al 31/12/2025

Prog.
Fornitore
Oggetto del Buono 

N°Buono Anno
Data Buono Cronologico

Importo Buono
Stato

Note
TOTALE CAPITOLO 7180/81/2025 14,90100,00 100,00 0,00Prev.Assestato Da ImpegnareTot. Impegnato

1.613,64TOTALE BUONI ECONOMALI

Pag. 5



N.O. NOTE

PERIODO OGGETTO DELLA RISCOSSIONE
PERIODO E TIPOLOGIA DEL 

PAGAMENTO
IMPORTO

ESTREMI 

DETERMINAZIONE  DI 

SCARICO

IMPORTO DAL N. AL N.

1 Gennaio
             Determ. n. 20/2025              

Anticipazione fondo economale
€ 5.000,00

2 Febbraio Febbraio – vedi allegato 1 7 € 322,12 Determin. n. 378/2025

3 Marzo Marzo- vedi allegato 8 10 € 105,02 Determin. n. 378/2025

4 Maggio Maggio – Vedi allegato 11 12 € 20,00 Determin. n. 811/2025

5 Giugno Giugno  – Vedi allegato 13 15 € 452,36 Determin. n. 811/2025

6 Agosto Agosto  – Vedi  allegato 16 17 € 43,82 Determin. n. 1274/2025

Determin. n. 378/2025 € 427,14

Determin. n. 811/2025 € 472,36

9 Novembre Novembre – Vedi allegato 25 26 € 46,00 Determin. n. 1656/2025

Determin. n. 1274/2025 € 635,74

€ 6.613,64 € 6.613,64

II presente conto è estratto dal registro delle anticipazioni dei pagamenti e dei rimborsi che contiene n. 10 registrazioni in n.1 pagina e n. 1 allegato alla presente   

                                                                 Sestu,lì 27/01/2026

L’Economo                                                                                               Sestu, lì 27/01/2026

                                                                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario

€ 5.000,00

Determin. n. 1656/2025 dal n. 14541 al n. 14544 € 78,40

TOTALE TOTALE

Determin. n. 1656/2025

10 Dicembre

dal n. 14534 al n. 14540
Dicembre – Restituzione  

Anticipazione  2025
reversale 18861

€ 591,92 Determin. n. 1274/2025

dal n. 9591 al 9595

8 Ottobre Ottobre – Vedi  allegato  23 24 € 32,40

7 Settembre

 dal n. 3586 al 3595  

Settembre – Vedi allegato 18 22

3

GESTIONE ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE ANNO 2025

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI VERSAMENTO IN TESORERIA

MANDATI DI PAGAMENTO BUONI

NUMERO


